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مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد:
اقدام خلاف قانون فاطمی امین در تفویض 

مسئولیت های خطیر و کلان ملی
مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: در پرونده چای دبش متهم ردیف اول با 
سوء استفاده از عدم انجام وظایف قانونی فاطمی امین، ارز نیمایی را از کشور 

خارج و بخش عمده آن را با نرخ بازار آزاد به فروش رسانده است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، پرونده موسوم به چای دبش با گزارش 
وزارت اطلاعات دولت شهید رئیسی به عنوان اولین گزارش دهنده در دستور 
کار قوه قضاییه قرار گرفت و به موازات آن سایر دستگاه ها نیز به این پرونده 

ورود کرده اند.
اما در میان متهمان پرونده دو وزیر وقت نیز وجود داشتند؛ که شبهاتی در 
مورد احکان ان ها طی روز های اخیر مطرح شده است به موجب حکم صادره 
سید جواد ساداتی نژاد و سیدرضا فاطمی امین وزرای وقت جهاد کشاورزی و 
صنعت معدن و تجارت به اتهام معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور به 
طور عمده و کلان هر کدام به ۵ سال حبس تعزیری محکوم شدند، اما دادگاه 
در اجرای مواد ۳۶ و ۳۷ از قانون مجازات اسلامی و ماده ۶ از قانون کاهش 
حبس تعزیری محکومیت سیدجواد ساداتی نژاد را به ۲ سال و محکومیت 

سیدرضا فاطمی امین را به یک سال تخفیف و کاهش داده است.
سخنگوی قوه قضاییه در مصاحبه خود در گفت وگوی ویژه خبری درباره 
اقدامات مجرمانه این دو وزیر سابق گفت: آقای ساداتی نژاد و فاطمی امین 
با حضور در دادگاه به طرح دفاعیات خود پرداختند. دو موضوعِ معاونت 
در اخلال و اهمال برای این دو وزیر مطرح است. این دو وزیر به نظارت 
دسترسی داشتند ولی این کار را انجام ندادند. اظهار بی اطلاعی از سوی آنها 
پذیرفته نیست، چون می دانستند که چه کسانی در حال ثبت سفارش اند و 
میزان ثبت سفارش از نیاز واقعی کشور عبور کرده است. در خصوص وزارت 
صمت، آقای فاطمی امین وزیر مربوطه بخشی از اختیارات خود را به مدیران 
استانی تفویض کرده بود که قانون گذار تصریح دارد این اقدام نافی مسئولیت 

او نمی شود.
وی گفت: در جایی که قرار است ارزی در سطح ملی تخصیص داده شود، 
شخص وزیر ورود می کند لذا مسئولیت با شخص وزیر است حتی اگر هم این 

مسئولیت را تفویض کرده باشد نافی مسئولیت او نخواهد بود.
ضمن مدیریت توزیع ارز تخصیص یافته و نحوه هزینه کرد آن در حوزه 
مسئولیت هر دستگاه، به عهده وزیر مربوطه خواهد بود، بنابراین فاطمی 
امین اگر مسئولیت های خود را به زیرمجموعه خود تفویض نماید، نافی 
مسئولیت وی نسبت به وظایف و تکالیف قانونی در راستای تعیین سهمیه 
ارزی دستگاه های توزیع ارز اختصاص یافته به وزارتخانه تحت مدیریت خود، 
تنظیم و کنترل روند ثبت سفارش برای واردات، بر مبنای سیاست کلان 

ارزی اعلامی از سوی بانک مرکزی، تقاضای بازار و نیاز کشور نیست.
همچنین نتیجه و ثمره صدور جواز تاسیس و نیز تایید تقاضای ثبت سفارش 
بازرگان جهت واردات ماشین آلات، در اصل مسئولیت مدیریت توزیع ارز، 
تنظیم و کنترل روند ثبت سفارش برای واردات که می بایست بر مبنای 
سیاست کلان ارزی بانک مرکزی، تقاضای بازار و نیاز کشور مدیریت و نظارت 

شود، بر عهده فاطمی امین به عنوان وزیر صمت، بوده است.
به عبارتی فاطمی امین کلیه مسئولیت های خطیر و کلان و اساسی خود را 
که در مصوبه سران قوا با هدف مدیریت منابع محدود ارزی کشور و تنظیم و 
کنترل واردات و جلوگیری از قاچاق کالا و ارز، بر عهده وی نهاده شده را به 
ادارات و سازمان های زیرمجموعه خود تفویض کرده و موجبات وقوع جرایم 
موضوع پرونده حاضر توسط متهم ردیف اول پرونده را فراهم کرده است، و 

اقدام وی موجب گردیده تا منابع ارزی و اموال دولتی تضییع شود.
گزارش تبیینی حکم دادگاه متهمان

پرونده چای دبش
متهم ردیف اول پرونده چای دبش با ساخت مهر های بسیاری از شرکت های 
فروشنده چای خارجی و ماشین آلات بسته بندی، ساخت مهر های برخی از 
سازمان های اداری و دولتی داخلی و خارجی و جعل پیش فاکتور، فاکتور، 
بارنامه، گواهی های مبدا و بازرسی اقدام به ثبت سفارش چای در راستای 

تامین منافع خود و کسب سود بیشتر می کرد.
پرونده چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی تهران ویژه رسیدگی 
به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی کشور با برگزاری ۲۴ جلسه رسیدگی 

شد و در نهایت برای ۴۲ نفر از متهمان تصمیم نهایی اتخاذ شد.
در این پرونده اکبر رحیمی درآباد متهم ردیف اول پرونده به اتهام قاچاق 
سازمان یافته از نوع کالای مجاز مشروط، قاچاق سازمان یافته از نوع کالای 
ممنوعه، مشارکت در اخلال کلان در نظام اقتصادی کشور به دلیل عدم 
ایفای تعهدات ارزی یا همان قاچاق ارز، اخلال در نظام اقتصادی کشور از 
طریق فروش ارز بدون رعایت ضوابط و مقررات ارزی به تحمل و پرداخت 
رشوه مجموعا به به ۶۶ سال حبس تعزیری محکوم شده است که به موجب 

مقررات فقط محکومیت اشد، )۲۵ سال( قابلیت اجرا دارد.
شیوه و شگرد متهم 

در ارتکاب جرم قاچاق سازمان یافته 
رحیمی با ساخت مهر های بسیاری از شرکت های فروشنده چای خارجی 
و ماشین آلات بسته بندی، ساخت مهر های برخی از سازمان های اداری و 
دولتی داخلی و خارجی و نیز در اختیار داشت مهر های شرکت های ذینفع 
خود در کشور امارات، کنیا و ترکیه و تهیه سربرگ های شرکت ها و با استفاده 
از پرینتر و اسکنر رنگی از ابتدای فرایند ثبت سفارش تا ترخیص کالا اسناد و 
مدارک مورد نیاز خود را جهت ارائه به سامانه جامع تجارت، بانک های عامل، 
گمرک و ... شامل پیش فاکتور، فاکتور، بارنامه، گواهی های مبدا و بازرسی و 
.. را به صورت جعلی و خلاف واقع در راستای تامین منافع خود و کسب سود 

بیشتر تهیه می نموده است.
در بازرسی صورت گرفته از دفتر متعلق به متهم واقع در شهر ری تعداد 
۶۴ عدد مهر ساختگی متعلق به شرکت های خارجی فروشنده چای و نیز 
شرکت های خارجی فروشنده ماشین آلات و برخی ادارات و سازمان های 
دولتی داخلی و خارجی به همراه سربرگ های شرکت های و پرینتر رنگی و 
اسکنر رنگی به همراه تعداد ۷۵ کارتن زونکن شامل اسناد و مدارک مربوط 

به امور بازرگانی شرکت کشف گردید.
 با توجه به برخی پرداخت های نامشروع و نامتعارف در قالب رشوه به تعدادی 
از مدیران در وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صمت متهم موفق به اخذ مجوز 

ثبت سفارش به تعداد بیش از ۲۰۰۰ فقره شده است.
وی در پیش فاکتور ارائه شده به سامانه جامع تجارت، چای وارداتی را از 
نوع خاص از چای که دارای ارزش قیمتی بالایی می باشد تحت عنوان چای 
دارجلینگ اعلام کرده است که در بررسی های فنی و تخصصی صورت گرفته 
توسط وزارت جهاد کشاورزی، سازمان چای ایران، سازمان ملی استاندارد و 
استعلامات انجام شده، مشخص شده چای وارده شده به کشور چای کشوری 

غیر از هند بوده است.
رحیمی در مجوز ثبت سفارش جهت واردات، چای دارجلینگ را نموده است 
ارزش هر کیلو چای را ۱۴ دلار اعلام کرده در صورتی که چای وارده شده به 
کشور هر کیلو ۴ تا ۵ دلار ارزش گذاری شده است که در واقع از مابه التفاوت 
ارز دریافتی ۸ الی ۹ دلار را در راستای منافع شخصی خود بهره برده است.

عدلیه

پزشکیان:
قانون عفاف و حجاب را اجرا نمی کنم

معاون اجرایی رئیس جمهور در توییتی نوشت: رئیس 
جمهور پزشکیان امروز تاکید کردند، قانون عفاف و حجاب 
را نمی توانم اجرا کنم. قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور 
با به اشتراک گذاشتن بند ۹ سیاست کلی نظام نوشت:» بند 
۹ سیاست کلی نظام: درباره اصول قانون گذاری و قانون 

نویسی:
قابل اجرا بودن

معطوف بودن به نیازهای واقعی
جلب رضایت حداکثری مردم.

رئیس جمهور پزشکیان تاکید کردند، قانون عفاف و حجاب 
را نمی توانم اجرا کنم چون برای مردم مشکل ایجاد می کند 

و من در مقابل  مردم نخواهم ایستاد.«

واکنش فاطمی به اصرار نمایندگان برای 
اجرای قانون حجاب:

نباید بر آتش زیر خاکستر بدمیم
یک نماینده مجلس با بیان اینکه باید درک کنیم امروز 
مشکلات ما معیشتی است و با تورم و گرانی مواجه 
هستیم، اظهار کرد: امروز اولویت مهم و فوری ما حل 
مشکل اقتصادی مردم است. احمد فاطمی عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی، گفت: ما حجاب را جز 
ضروریات دین می دانیم، اما برخورد سخت با پدیده بد 
حجابی یا بی حجابی را راهکار نمی دانیم. وی در گفتگو با 
ایرنا، افزود: مواردی در این قانون وجود دارد و مجازات هایی 
برای معضل بدحجابی گذاشته شده که راه حل مثمرثمر 
برای برون رفت از چالش بدحجابی نیست، این موارد باید 
اصلاح شود. نماینده بابل در مجلس با بیان اینکه باید درک 
کنیم امروز مشکلات ما معیشتی است و با تورم و گرانی 
مواجه هستیم، اظهار کرد: امروز اولویت مهم و فوری ما حل 
مشکل اقتصادی مردم است. فاطمی افزود: ما باید در چنین 
شرایطی به کاهش التهاب کمک کنیم و نباید به التهابات 
اجتماعی دامن بزنیم؛ نباید بر آتش زیر خاکستر بدمیم، 
بنده با حجاب کاملا موافق هستم اما باید با نگاه فرهنگی 
و نگاه انعطاف پذیر و با بردباری با پدیده بدحجابی مواجه 
شویم. وی تاکید کرد: برخورد قهری و سخت جواب عکس 
می دهد به عنوان مثال برخورد شهید سلیمانی در مواجهه 
با دختران و بانوانی که حجاب آنان مورد قبول نبود باید 
سر لوحه کار ما قرار گیرد، شهید سلیمانی آنان را فرزندان 
خود می دانست. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان 
اینکه حل مشکل حجاب یک نگاه فرهنگی می طلبد، افزود: 
ما باید یک چالش فرهنگی را با فرهنگ سازی حل کنیم. 
با این وجود برخورد سخت و تعیین مجازات های مالی 
سنگین و نیز جرم انگاری های غیر ضرور کرامت بانوان ما را 
زیر سوال می برد. فاطمی اظهار کرد: هیچکس با پدیده بی 
حجابی موافق نیست، هیچ فرد دلسوزی و متدینی موافق 
بی حجابی و بدحجابی نیست اما ما در خصوص شیوه 
برخورد اختلاف نظر داریم. وی گفت: ما باور داریم که این 
موضوع یک معضل فرهنگی است، از این رو نباید با آن مثل 

جرایم دیگر برخورد کرد.

واکنش ابطحی به شلاق خوردن 
مهدی یراحی

محمد علی ابطحی به اجرای حکم شلاق خوردن مهدی 
یراحی واکنش نشان داد. محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب در واکنش به شلاق خوردن مهدی یراحی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»شلاق زدن به مهدی یراحی 
خواننده جوان به هر دلیلی باشد، در افکار عمومی شلاق 

محکمی بر پیکره نحیف شده دین و نظام تلقی می شود.«

واکنش ضرغامی به حکم زندان دو 
وزیر دولت رئیسی

عضو شورایعالی فضای مجازی در توئیتی نوشت: در 
رسیدگی به پرونده های اقتصادی، بین مدیرانی که استفاده 
شخصی نداشته اند، با سایرین فاصله گذاری شود. عزت الله 
ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری دولت سیزدهم 
و عضو شورایعالی فضای مجازی، در واکنش به حکم جواد 
ساداتی نژاد و فاطمی امین وزرای دولت رئیسی در پرونده 
چای دبش، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»در رسیدگی 
به پرونده های اقتصادی، بین مدیرانی که استفاده شخصی 
نداشته اند، با سایرین فاصله گذاری شود. تشخیص سوء 
مدیریت احتمالی هم به عهده هیات منصفه واجد شرایط 
باشد. مجلس به تقویت نظام مدیریتی کشور ورود کند، تا 

برای واردات سیب زمینی هم از سران قوا مجوز نخواهند!«

کنایه سیاسی حسام الدین آشنا
مشاور رئیس جمهور در دولت روحانی در توئیتی نوشت: 
فرق امثال  هاشمی، روحانی، لاریجانی و حتی شمخانی با 
برخی نو رجالان و رجاله های سال های ۸۲ تا ۹۲ به بعد، در 
نسبت آنان با مقام معظم رهبری است. حسام الدین آشنا 
مشاور رئیس جمهور در دولت روحانی، در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:»فرق امثال هاشمی، روحانی، لاریجانی و حتی 
شمخانی با برخی نو رجالان و رجاله های سال های ۸۲ تا ۹۲ 
به بعد، در نسبت آنان با مقام معظم رهبری است. گروه اول 
دارای سوابق و مسئولیت های طولانی در ارتباط با رهبری 
است ولی گروه دوم صرفا با استفاده ابزاری از عنوان رهبری 

بدنبال حذف گروه اول است.«

واکنش عجیب رئیس سازمان تبلیغات
به حکم فساد چای دبش

محمد قمی با انشتار توئیتی به حکم دستگاه قضایی کشور 
در خصوص فساد چای دبش واکنس نشان داد.  محمد قمی 
رئیس سازمان تبلیغات، در خصوص حکم پرونده چای دبش، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»هرچند که می دانم مبنای 
قانون، قانع شدن بنده و امثال بنده نیست، اما به شخصه از 
توضیحات برادر عزیزم سخنگوی محترم دستگاه قضاء قانع 
نشدم! دغدغه و نگرانی بیشتری هم پیدا کردم خصوصا که 
آبروها خدشه دار شد و افکار عمومی، بین »فسا« و »ترک 
فعل« فاصله و تفاوتی قائل نشد. » والله علیم بذات الصدور«.

مراجع

مجلس

سوشیال

یک نامزد پیشین ریاست جمهوری با 
بیان اینکه حتی برخی از افراد جناح 
مقابل، عدم وفاق با پزشکیان را وظیفه 
گفت: خود  می دانند،  شرعی خود 
پزشکیان هم متوجه شکست رویکرد 
وفاق شده است، اما می خواهد باز هم 

تلاش کند. 
مصطفی هاشمی طبا در گفت وگو با جماران، با 
بیان اینکه با وجود چنین مجلسی که اکثریت 
آن مخالف پزشکیان اند، استیضاح همتی کاملا 
قابل انتظار بود، اظهار کرد: آقای پزشکیان فکر 
می کرد با انتصاب افرادی از گروه مقابل در 
دولت خود، می تواند وفاق ایجاد کند، در 
حالی که وفاق قلبی است، نه شکلی. طرف 
مقابل دنبال وفاق نیست، بلکه خواهان حذف 
و پاکسازی مخالفین خود است. حتی برخی 
از افراد جناح مقابل، عدم وفاق با پزشکیان را 
وظیفه شرعی خود می دانند. این ها حتی تمام 
۸۵ میلیون جمعیت ایران را هم جزو مردم به 
حساب نمی آورند، بلکه از نظرشان تنها همان 
۲۰ درصدی که موافق شان هستند، جزو ملت 

ایران محسوب می شوند .
وی افزود: توافق دارای دو مرحله است و 
همین که پزشکیان تاییدصلاحیت و انتخاب 
شد، یعنی مرحله اول صورت گرفته است. اما 
مرحله دوم که همراهی با دولت برای حل 
مشکلات است، حاصل نشده است. نتیجه 
وفاق باید این باشد که دولت و گروه ها و 
نهادهای مختلف بتوانند بر سر راهکارهای 
حل مشکلات کشور به توافق برسند ، نه 
اینکه گروهی مانند جبهه پایداری و رهبران 
آن ها بگویند ما »توسعه« نمی خواهیم و 
خواهان »پیشرفت اسلامی« هستیم، بعد 
دکتر پزشکیان برود و با این افراد وفاق کند . 
این ها نه تعریفی از پیشرفت اسلامی مدنظر 
خودشان ارائه می دهند، نه می گذارند دولت 

کشور را به پیشرفت برساند. 
این نامزد پیشین ریاست جمهوری با بیان 
اینکه البته وفاق با بخش میانه جریان اصولگرا 
از جمله تیم قالیباف ممکن است، گفت: به 
نظرم هم پزشکیان و هم قالیباف تمایل به 
وفاق و همراهی با یکدیگر دارند، اما نمی دانند 

که دقیقا چه کارهایی را باید انجام دهند و 
سر چه چیزی باید توافق کنند. دولت و 
راهکارهای حل  باید  اصولگرایان معتدل 
مشکلات را لیست کنند، بعد به توافقی 
برسند که کدام راهکارها مناسب است، وگرنه 
مصافحه و معانقه و عکس انداختن که وفاق 
نیست. هاشمی طبا ادامه داد: اینکه دولت 
تبدیل به یک شرکت سهامی بشود و تفکرات 
مختلف کنار هم قرار گیرند، اما هر کدام کار 
خود را انجام دهند، به معنای وفاق نیست. 
اکنون در داخل دولت تفاوت بسیاری میان 
تفکرات اعضا وجود دارد و عملکرد برخی شان 
کاملا با آنچه رئیس جمهور می خواهد، متفاوت 
است. برخی از افرادی که توسط آقای 
پزشکیان در سمت های مختلف منصوب 
شده اند، نه از کارآمدی لازم برخوردارند و 
نه مطابق با اهداف دولت عمل می کنند و 
از جاهای دیگری دستور می گیرند. به نظر 
می رسد خود پزشکیان هم متوجه شکست 
رویکرد وفاق شده است، اما می خواهد باز هم 

تلاش کند.

وی با بیان اینکه ظریف با استعفای خود 
می خواست فشارها از روی پزشکیان کم 
شود، عنوان کرد: عملکرد دولت مشکل 
دارد و بی برنامه و دچار روزمرگی است. هنوز 
مشخص نیست که در این شرایط تحریم، 
دولت چه برنامه ای برای اقتصاد دارد. دولت 
هم با این استدلال که اگر چیزی بگوییم 
دشمن سوءاستفاده می کند، هیچ حرفی در 
مورد مشکلات و وضعیت کشور نمی زند و 
مردم را مطلع نمی کند، اما این یک رویکرد 

کاملا اشتباه است.
این نامزد پیشین ریاست جمهوری اضافه کرد: 
اکنون برنامه هفتم عملا کنار گذاشته شده و 
دولت هم برنامه خاصی را برای ادامه کار خود 
اعلام نکرده است. لذا کشور بی برنامه است. 
البته ما از انتخاب آقای پزشکیان پشیمان 
نیستیم، زیرا به هر حال او خیرالموجودین 
بود. در شرایطی که فروش نفت ما پایین 
است و در تحریم قرار داریم، وضعیت کشور 
بهتر از این نمی تواند باشد و هر فرد دیگری 
هم که می آمد، وضعیت به همین شکل بود.  
هیچ کس برای بهبود شرایط امروز کشور 
برنامه ای ندارد و مشکلات اقتصادی هم آن 
قدر بزرگ است که با تغییر یک وزیر حل 
نمی شود.  هاشمی طبا با بیان اینکه البته من 
موافق مذاکره با آمریکا نیستم، گفت: ترامپ 
اصلا قابل مذاکره نیست. برجام امضای آمریکا 
را پای خود داشت، اما ترامپ به راحتی از 
آن خارج شد. زلنسکی که یک اروپایی بود، 
دیدیم وقتی پای میز مذاکره با آمریکا نشست 
چه برخوردی با او شد. حال فرض کنید آقای 
پزشکیان به کاخ سفید برود و بخواهد با ترامپ 
مذاکره کند. قطعا مذاکره با ترامپ نتیجه ای 

ندارد. اروپا نیز تحت تأثیر آمریکاست.
وی ادامه داد: گام اول دولت باید این باشد 
که مشکلات با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را حل کند. به نظرم دستور کاری که 
سازمان انرژی اتمی ایران دنبال می کند، 
مطابق با منویات پزشکیان نیست. حتی 
بهتر است که خود رئیس جمهور مستقیما 
 به بحث های بین ایران و آژانس ورود کند   

تا توافقی حاصل شود.

کنایه هاشمی طبا به تندروها: 

عدموفاقباپزشکیانراوظیفهشرعیخودمیدانند

عطریانفر:

شعار وفاق ملی دچار یک انحراف اساسی شده
جلالی زاده:

ظریف از خودشان بود ممانعتی ایجاد نمی کردند
 ،FATF شنیده شدن برخی از اظهارات مختلف درباره پرونده لوایح مرتبط با
وضعیت اقتصادی، ماجرای کمبود سوخت و قطعی برق از سوی دولمردان با 
انتقادات زیادی مطرح شده و این روزها برخی از سیاسیون از به پایان رسیدن 

وفاق می گویند. 
در همین راستا، محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، در گفت 
و گویی با خبرآنلاین، درباره برخی ناهماهنگی میان اظهارات دولتمردان چهاردهم و بحث 
شکست ایده وفاق ملی بیان کرد: بنده احساس میکنم که واژه وفاق ملی که آقای رئیس 
جمهور بر آن تاکید دارند، به لحاظ معنایی و مفهومی این شعار دچار یک انحراف اساسی 

شده است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه تصویری که در ذهن من نقش بسته این است 
که ما به لحاظ مفهومی دچار خروج از اعتدال به معنای واقعی کلمه شدهایم، گفت: علت 
آن این است که آیا یک اراده مشترکی میان طرف های درگیر در وفاق و تدوین موضوع و 
مفهوم آن وجود دارد یا خیر. سخن ما این است ابتدا برای وفاق، منافع مردم را به صورت 
منافع زودگذر و بلند مدت از منظر دولت بررسی کنی. بخشی از آن منافع ملی و مصالح 

ملی در توان دولت است و بخشی از آن هم فراتر از توان دولت. 
وی با بیان اینکه موضوع اصلی از دستور کار خارج شده است، خاطرنشان کرد: در بحث 
وفاق ملی ذهن ها معطوف به این شده است که افرادی دست برادری به رئیس جمهوری 
بدهند که نه در مقام تحقق منافع مردم که صرفا یک پست دولتی را اشغال کرده و 
دستشان به حوزه اختیارات باز شود. زمانی که چنین رویکردی وجود دارد، نتیجه ای 

حاصل نمی شود. بنده اسم این جریان را انحراف از مفهوم واقعی وفاق میگذارم. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه با اشاره به سیگنال های منفی که اظهارات مختلف 
دولتمردان به جامعه می دهد، گفت: می توان به این سوال یک جواب ساده داد که همان 
عدم انطباق برخی از دولتمردان با رئیس جمهور است. اما من می خواهم این را بگویم 
که اعضای محترم بیش از آنکه به شعارهای دولت و منویات کلان کشور وفادار باشند و 
مشکلات مردم را حل کنند، ذهنشان معطوف به پاسخ دادن به برخی از نیروهای هم فکر و 
هم دیدگاه خودشان است. در حالی که زمانی منافع احزاب یا دیدگاه های مختلف سیاسی 

تامین می شود که آن منافع و دیدگاه ها ذیل منافع ملی تعریف شده باشد. 
وی با تاکید بر آنکه زمانی که منافع یک حزب یا یک گروه مغایر با دیدگاه کلی است، آن 
دیدگاه حزبی محو می شود، ما در شرایط فعلی در مقطعی قرار گرفته ایم که یک احتمام 
جدی بین دستگاه های اجرایی دولت و رئیس است. همچنین دیگر بخش هایی که خارج 
از اراده دولت موقعیت و قدرت دارند، یا نقش هایی که قدرت های غیردولتی را تشکیل 
می دهند، امروز هم قسم شده اند که با توجه به مشکلات بر سر راه مردم، شرایط را بهبود 
ببخشند و شرایط را به سمتی هدایت کنند که مردم از دغدغه ها و عصبانیت و نگرانی ها 
خارج شوند. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران با بیان اینکه ما امروز از سطحی از اعتماد 
ملی به حکومت و نظام جمهوری اسلامی برخوردار هستیم که بسیار غم انگیز است، 
خاطرنشان کرد: بر اساس نظرسنجی هایی که در کشور صورت گرفته، مردم نگاه شکننده 
به نظام سیاسی دارند و این نتیجه اختلاف سلیقه ها و رفتارهای ناپسند است. برخی از آن 
کارگزاران حکومت در سطوح مختلف رو به روی هم قرار گرفته و منافع ملی را زیر پای 
خودشان پایمال می کنند. عطریانفر گفت: ما باید این موضوعات را از هم تفکیک کنیم، 
مجلس نباید فقط شعار داده یا فرافکنی کند. نباید اشتباهات فرد دیگری را گردن فرد دیگر 
بی اندازد و این اتفاقات دردی را دوا نمی کند. شاید استیضاح یک وزیر اتفاق خوبی برای 
او باشد که یک بار مسئولیت از روی دوشش برداشته شود اما در گام بعدی فرد دیگری 
می تواند پاسخگوی مسائلی باشد که آقایان مطرح می کنند؟ وی درباره قیمت ارز افزود: 
بسیاری از مسائل مربوط به ارز، قیمت ها و معیشت مردم شاید نسبتی با دولت نداشته باشد 

چه برسد به اینکه به وزیر اقتصاد مربوط باشد. 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: بحث این نیست که یک فرد دو تابعیتی حتما 
مشکل ایجاد می کند یا به کشور ممکن است خیانت کند بلکه بحث این است که 
این ها می خواهند از هر چیزی بهانه ای را برای حذف اصلاح طلبان و تضعیف آنها 
استفاده کنند. اگر آقای ظریف از خودشان بود قطعا هیچ ممانعتی برای ایشان 

ایجاد نمی کردند.
جلال جلالی زاده در گفت وگو با ایلنا درباره استعفای اجباری ظریف و تناقضاتی که از سوی 
برخی از دستگاه ها در مورد رعایت قانون مشاغل حساس دیده می شود، گفت: در مسائل 

سیاسی به نظر من در رقابت های انتخاباتی ما چیزی به اسم وفاق نداریم. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: جناح اصولگرا خود به خود پنجاه درصد قدرت را در 
اختیار دارد و در ایام انتخابات ریاست جمهوری هم که افراد زیادی را به عنوان کاندیدا معرفی 
می کند و هیچ نگرانی از رد صلاحیت شدن ندارد، اما در جناح اصلاح طلب با هزار خواهش 
و تمنا و یا مصلحت، شورای نگهبان بالاخره یکی را تایید می کند که آن هم شاید صد در 
صد اصلاح طلب نباشد، وقتی که اصلاح طلبان در انتخابات پیروز می شوند موانع سر راه شان 
یکی یکی آشکار می شود. رئیس جمهور اصلاح طلب یا رئیس جمهور اصلاح طلبان هم ناچار 
است که به هر صورت به جناح مخالف باج بدهد که حالا اسم آن را وفاق می گذاریم و به هر 
صورت مصلحت ملی هم هست. جلالی زاده تصریح کرد: جناح مخالف با توجه به اینکه آقای 
ظریف نقش مهمی در پیروزی دولت درانتخابات داشت و با تمام توان وارد صحنه شد، از 
اول می خواست که این شخص را به هر صورت گوشمالی بدهد. یعنی رقیب نه تنها به خاطر 
مصالح مردم یا به خاطر دلسوزی، بلکه به خاطر اینکه طرف مقابلشان را تضعیف و ناتوان 
کنند و زمینه شکست کلی و خارج کردن دولت از گردونه قدرت فراهم کنند، این کار را انجام 
می دهد. وی ادامه داد: آقای ظریف سال ها وزیر امور خارجه بود، در سازمان ملل حضور داشت 
تا حالا نقطه ضعفی از ایشان به دست نیامده است و از همین رو مسئله تابعیت فرزندانش 
مطرح شده است. اگر لازم است از همه مسئولین کشور از وزرا گرفته تا استانداران از همه 
یک آماری بگیرند و ببینند که فرزندان چند نفر از این ها در خارج هستند و تابعیت گرفته 
اند. بنابراین بحث در اینجا به نظر من  عدم صداقت در مسئله وفاق است و اگر آقای پزشکیان 
صادقانه وارد میدان شده و بحث وفاق را پیش کشیده، باید طرف مقابل هم برای حفظ 
مصالح ملی صداقت خود را نشان بدهد اما متاسفانه طرف مقابل نه تنها به فکر ملت نیستند 
بلکه مدام به دنبال این است که فقط مدیریت خودشان را در سطوح مختلف اعمال کنند. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر برایشان مهم بود حتما با این همه قدرتی که دارند 
حداقل یک عملی انجام می دادند و حداقل FATF را در مجمع تشخیص تصویب می کردند 
یا گام هایی را برمی داشتند که رویکرد کشورهای خارجی مخصوصا غربیان با کشور ما مثبت 
شود. به نظر من آقای پزشکیان هم باید جهت خود را تغییر بدهد و با اتکا به پنجاه درصدی 
که به ایشان رای داده اند، وعده هایی را که به مردم داده است محقق کنند. جلالی زاده درباره 
تناقض هایی که درخصوص برخی افراد می شود مانند موضوع ظریف در این دولت و لطیفی 
در دولت قبل تصریح کرد: بحث آن ها این نیست که یک فرد دو تابعیتی حتما مشکل ایجاد 
می کند یا به کشور ممکن است خیانت کند بلکه بحث این است که این ها می خواهند از هر 
چیزی بهانه ای را برای حذف اصلاح طلبان و تضعیف آنها استفاده کنند. اگر آقای ظریف از 
خودشان بود قطعا هیچ ممانعتی برای ایشان ایجاد نمی کردند. وی درباره تداوم نارضایتی 
برخی نمایندگان مجلس که غالبا عضو جبهه پایداری بوده و اصرار برای اجرای قانون عفاف 
و حجاب و حذف برخی افراد دیگر از دولت گفت: من بارها گفته ام  عدم جسارت و شجاعت 
دولت و علاقه به حفظ پست و مقام در برخی از افراد دولت موجب می شود که هم خودشان 
ضرر کنند و هم ملت. اگر آقای همتی به صراحت می گفت که عامل این تحریم ها چه کسانی 
هستند برای ملت مشخص می شد البته ملت این ها را می داند اما برایشان روشن تر می شد. 
ولی هر چه اصلاح طلبان مماشات به خرج می دهند، سازشکاری و محافظه کاری به خرج 

می دهند، آن ها بیشتر هجوم و حمله می کنند. 

انتخاب مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان به عنوان مدیر موفق ملی  
مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان و سه مدیر دیگر این شرکت در پنجمین 

اجلاس سراسری مدیر موفق ملی تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان، در پنجمین اجلاس 
سراسری مدیر موفق ملی از فردین راشدی مدیرعامل با اهدای ارزشنامه و از 
بهرام جمالی مدیر مالی، موسی قاسمی دبیر هیات مدیره و مشاور مدیرعامل 
و رضا نعیمی رئیس روابط عمومی این شرکت با اهدای گواهینامه به عنوان 

مدیر موفق ملی تجلیل شد.
این اجلاس که با هدف پیشرفت و تحول در صنعت و اقتصاد کشور برگزار 
شد، رویکرد تجلیل از مدیران تاثیرگذار در مسیر شکوفایی صنعت و اقتصاد 

را دنبال کرده است.
تقویت روحیه مدیریت جهادی و تبیین فرمایشات مقام معظم رهبری در 
حوزه مدیریت، فعالیت های مستمر در رفع ناترازی سوخت، بررسی ویژگی های 
جهادی و تاثیر آن بر تحول سازمان، نقش مدیران در خودکفایی اقتصادی و 
توسعه ملی، ارائه و بررسی جدیدترین الگوهای مدیریتی در حوزه های مختلف 
کسب و کار و آشنایی با روش های نوین و مدیریت و بهره وری سازمان از دیگر 

اهداف برگزاری این اجلاس بود.

آیت الله جوادی آملی:

آبروی انسان مومن امانت الهی است
آیت الله العظمی جوادی آملی، همزمان با هفته منابع طبیعی و ایام روز درختکاری، طی 
مراسمی با حضور رئیس اداره سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، یک اصله نهال را 

غرس کردند.
آیت الله العظمی جوادی آملی در سخنان کوتاهی با بیان اینکه آنچه از بالا مانند باران و مانند آن می آید 
و آنچه از زمین می جوشد مانند چشمه و امثال آن، همه نعمت های الهی هستند و انسان مالک آنها 
نیست، بلکه باید از آنها استفاده نماید.  انسان، امین الله است و این نعمت ها، امانت های الهی هستند، 
همچنان که آبروی انسان مومن برای او نیست و امانتی الهی است و لذا کسی حق ندارد خودش را ذلیل 
و کوچک کند. به روایت جماران، ایشان بیان داشتند: خداوند بهره برداری از باران و کوه و جنگل ها را 
به ما آموخت؛ انسان ها باید یاد بگیرند که مانند دریاها و جنگل ها، سرمایه خودشان را خودشان تامین 
کنند: چو دریا به سرمایه خویش باش! ایشان با ذکر احادیثی به اهمیت درختکاری در کلام معصومین 
اشاره کردند و بیان داشتند: اهمیت درختکاری چنان است که رسول خدا -صلوات الله علیه- درباره آن 
فرمود: اگر نهالی در دست یکی از شماست و در آستانه برپایی قیامت به اندازه کاشتن آن فرصت دارد، 
اعةُ و فی یدَِ أحَدِکُم فَسِیلةٌَ ، فإنِ استَطاعَ أن لا یقَومَ حتّی یغَرِسَها فَلیَْغرِسْها«  آن را بکارد »إن قامَتِ السَّ
یعنی اگر شاخه درختی در دست شما بود و یک ساعت دیگر قیامت می آید، پس این نهال خود را بکارید! 

این اهمیت کاشت درخت را در اسلام می رساند.


